Estado de Resultados
Direccion de Pensiones Civiles del Estado

01 DE ENERO DE 2025 AL 30 DE JUNIO DE 2025

Ingresos

Ingresos de la Gestién
Otras cuotas y aportaciones para la seguridad social
Ingresos por venta de bienes y servicios
Productos de tipo corriente

Otros Ingresos y Beneficios
Intereses Ganados de valores, creditos, bonos y otros
otros ingresos y Beneficios varios

incremento por variacion de inventarios
incremento por variacion de inventarios de mercancias para venta
Total de ingresos
Gastos y Otras Pérdidas
Gastos de Funcionamiento
Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas
Subsidios y Subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y Jubilados
Otras Pensiones y Jubilaciones
Transferencias por Obligaciones de Ley
Otros gastos y pérdidas extraordinarias
Depreciaciones
Amortizaciones
Provisiones
Total de gastos y otras pérdidas.

Ahorro Neto del Ejercicio

iy

JUNIO
2025
DEL MES

99,694,083.15
64,289.50

0.00
109,852,791.04
12,464,674.70

12,788.34

JUNIO
2025
AL MES

600,668,458.65
371,753.89
0.00
671,295,556.05
203,066,675.84

29,016.74

222,063,050.05

8,445,691.26
464,984.60
511,252.18

77,000.00
20,839.30
203,445,865.11
1,759,449.17
512,384.21

125,460.10

$ 1,475,373,427.69

54,916,240.51
1,418,180.70
4,101,683.21

801,961.02
253,293.03
1,226,343,550.69
4,905,485.97
3,100,571.51

752,063.30

215,362,925.93

$ 1,296,593,029.94

6,700,124.12

$ 178,780,397.75
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DIRECCION DE PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE MICHOACAN

Estados de Resultados

Usr: Mponce

Del 01/jun./2025 al 30/jun./2025
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21/jul.r2025
08:36 2. m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS
INTERESES GANADOS DE TITULOS, VALORES Y DEMAS INSTRUMENTOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS PARA VENTA

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOGIAL
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS ™
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, B’é/ERDROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
INVERSION PUBLICA

Total de Gastos y otras Perfidas

Ahorro / Desahorro Neto/del Ejercicio

PERIODO %
1/jun. al 30/jun./2025

$99,758,372.65 44.92%
$99,694,083.15 4489%
$99,694,083.15 44.89%
$64,289.50 0.02%
$0.00 0.00%
$122,304,677.40 55.07%
$109,852,791.04 49.46%
$109,852,791.04 49.46%
-$12,788.34 0.00%
-$12,788.34 0.00%
$12,464,674.70 5.61%
$12.464,674.70 5.61%
$222,063,050.05 100.00%
$9,421,928.04 424%
$8,445,691.26 3.80%
$464,984.60 020%
$511,252.18 0.23%
$205,815,537.79 92.68%
$77,000.00 0.03%
$20,839.30 0.00%
$205,205,314.28 92.40%
$512,384.21 023%
$000 0.00%

5000 0.00%
$125,460.10 0.05%
$125,460.10 0.05%
$000 0.00%
$215,362,925.93 96.98%
$6,700,124.12 3.01%

ACUMULADO %
01/ene al 30/jun./2025

$601,040,212.54 40.73%

$600,668,458.65 40.71%
$600,668,458.65 40.71%
$371,753.89 0.02%
$0.00 0.00%
$874,333,215.15 59.26%
$671,295,556.05 45.50%
$671,295,556.05 45.50%
-$29,016.74 0.00%
-$29,016.74 0.00%
$203,066,675.84 13.76%
$203,066,675.84 13.76%

$1,475.373,427.69 100.00%

$60,436,104.42 4.09%
$54,916,240.51 3.72%
$1,418,180.70 0.09%
$4,101,683.21 0.27%
$1,235,404,862.22 83.73%
$801,961.02 0.05%
$253,293.03 0.01%
$1,231,249,036.66 83.45%
$3,100,571.51 0.21%
$0.00 0.00%

$0.00 0.00%

$752,063.30 0.05%
$752,063.30 0.05%
$0.00 0.00%

$1,296,593,029.94 87.88%

$178,780,397.75 12.11%
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