

## Estado de Resultados Direccion de Pensiones Civiles del Estado



Dirección de Pensiones Civiles del Estado			
01 DE ENERO DE 2025 AL 30 DE J	UNIO DE 20	25	
		JUNIO	JUNIO
Ingresos		2025	202
Ingresos de la Gestión		DEL MES	AL ME
Otras cuotas y aportaciones para la seguridad social		99,694,083.15	600,668,458.6
Ingresos por venta de bienes y servicios Productos de tipo corriente		64,289.50	371,753.8
Otros Ingresos y Beneficios		0.00	0.0
Intereses Ganados de valores, creditos, bonos y otros otros ingresos y Beneficios varios		109,852,791.04	671,295,556.0
otros liigresos y Beneticios varios		12,464,674.70	203,066,675.84
ncremento por variacion de inventarios			
incremento por variacion de inventarios de mercancias para venta		12,788.34	29,016.74
otal de ingresos Gastos y Otras Pérdidas	\$	222,063,050.05	\$ 1,475,373,427.69
iastos de Funcionamiento			
Servicios personales			
THE RESIDENCE OF THE PROPERTY		8,445,691.26	54,916,240.51
Materiales y suministros Servicios generales		464,984.60	1,418,180.70
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas		511,252.18	4,101,683.21
Subsidios y Subvenciones			
Ayudas sociales		77,000.00	801,961.02
		20,839.30	253,293.03
Pensiones y Jubilados		203,445,865.11	1,226,343,550.69
Otras Pensiones y Jubilaciones		1,759,449.17	4,905,485.97
Transferencias por Obligaciones de Ley tros gastos y pérdidas extraordinarias		512,384.21	3,100,571.51
			-)0)011.01
Depreciaciones Amortizaciones		125,460.10	752,063.30
Provisiones			
etal de gastos y otras pérdidas.	\$	215,362,925.93	\$ 1,296,593,029.94
			. , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
norro Neto del Ejercicio		6,700,124.12	\$ 178,780,397.75

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. PEDRO GUSTAVO ALENZUELA CANTELLANO

DIRECTOR GENERAL

C.P. DANTE HUERTA SILVA

DIRECTOR DE PLANEACION FINANZAS

MIIF Y C.P. MON CA PONCE DE LEON RIVERA

SUBDIRECTOR OF CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO





## DIRECCION DE PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE MICHOACAN

## Estados de Resultados

Usr Mponce Rep.	Del 01/jun./2025 al 30/	Jun./2025	Fecha y		21/jul./2025 08:36 a. m.
	PERIODO	%	ACUMULADO	%	00.00 d. m.
	1/jun. al 30/jun./2		01/ene al 30/jun		
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS					
INGRESOS DE GESTIÓN	\$99,758,372.65	44.92%			
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL			\$601,040,212.54	40.73%	
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	\$99,694,083.15 \$99,694,083.15	44.89% 44.89%	\$600,668,458.65 \$600,668,458.65	40.71% 40.71%	
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$64,289.50	0.02%	\$371,753.89	0.02%	
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE	\$0.00	0.00%	\$0.00	0.02%	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$122,304,677.40	55.07%	\$874,333,215.15	59.26%	
INGRESOS FINANCIEROS	\$109,852,791.04	49,46%	\$671,295,556,05	45.50%	
INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y DEMÁS INSTRUMENTOS FINANCIEROS INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$109,852,791.04	49.46%	\$671,295,556.05	45.50%	
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS PARA VENTA	-\$12,788.34	0.00%	-\$29,016.74	0.00%	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	-\$12,788,34	0.00%	-\$29,016.74	0.00%	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$12,464,674.70 \$12,464,674.70	5.61%	\$203,066,675.84	13.76%	
	\$12,404,674,70	5.61%	\$203,066,675.84	13.76%	
Total de Ingresos	\$222,063,050.05	100.00%	£4 475 272 40= 00		
CARTON VOTE LE TÉCTION	,000,000.00	100.0076	\$1,475,373,427,69	100.00%	
GASTOS PERUNGUANTUATA					
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$9,421,928.04	4.24%	\$60,436,104.42	4.09%	
SERVICIOS PERSONALES	\$8,445,691.26	3.80%	\$54,916,240.51	3.72%	
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$464,984.60	0.20%	\$1,418,180.70	0.09%	
SERVICIOS GENERALES	\$511,252,18	0.23%	\$4,101,683.21	0.27%	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$205,815,537.79	92.68%	\$1,235,404,862.22	83,73%	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$77,000.00	0.03%	\$801,961.02	0.05%	
AYUDAS SOCIALES	\$20,839.30	0.00%	\$253,293,03	0.05%	
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$205,205,314.28	92.40%	\$1,231,249,036.66		
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$512,384.21	0.23%		83.45%	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	0.00%	\$3,100,571.51 \$0.00	0.21%	
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	0.00%	\$0.00	0.00%	
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$125,460.10	0.05%	\$752,063.30	0.05%	
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$125,460.10	0.05%	\$752,063.30		
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	0.00%	\$752,063.30	0.05%	
			40.00	0.00%	
Total de Gastos y otras Perdidas	\$215,362,925.93	96.98%	\$1,296,593,029.94	87.88%	
			,200,000,020,04	57.00%	
Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio	\$6,700,124.12	3.01%	\$178,780,397.75	12.11%	
protesta de decir verdad declaramos que los Estados Empreias					
protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son	razonablemente correcto:	s y son respo	onsabilidad del emis	or.	
VIIIX		A			
		M			
X V		11			/ /
LIC. PEDRO GUSTAVO VALENZUERA CANTELLANO	CBDK	TE HUERTA	1111/4		12
DIRECTOR CENERAL		1		1	/1//
	DIRECTOR P	ANEACIONY	FINANZAS	111/	11/
		1	\ /	W/	
	MIFF Y C.P. MONIC	CA PONCE DE	LEON RIVERA	W/	1/
			N	M	1//
	SUBDIRECTORA DE C	ON FABILIDAD	Y PRESUPUESTO	200	//
I.			11/1/1/	14/	